Decernimus ergo ut nulli hominum, etc. Amen.

Ego Clemens, Catholicæ Ecclesiæ episcopus, subscripsi.

Ego Albinus Albanensis episcopus.

Ego Octavianus Ostien. et Velletren. episcop. subsc.

Ego Joannes presb. card. tit. S. Marci subsc.

Ego Pandulphus Basilicæ XII Apost. presb. card. subsc.

Ego Petrus presbyt. card. tit. S. Cecilie subsc.

Ego Petrus presbyt. card. tit. S. Laurentii in Damaso subsc.

Ego Petrus presbyt. card. S. Petri ad Vincula tit. Eudoxie subsc.

Ego Jordanus S. Pudencianæ tit. Pastoris presb. card. subsc.

Ego Joannes tit. S. Clementis card. Tusculan. episc. subsc.

B Ego Joannes Felix presbyt. card. tit. S. Susannæ subsc.

Ego Jacobus S. Mariæ in Cosmedin diac. card. subsc.

Ego Gratianus SS. Cosmæ et Damiani diacon. card. subsc.

Ego Soffredus S. Mariæ in Via Lata diac. card. subsc.

Ego Gregorius S. Mariæ in Porticu diac. card. subsc.

Ego Bernardus S. Mariæ Novæ diacon. cardin. subsc.

Ego Gregorius S. Mariæ in Aquiro diacon. card. subsc.

C Datum Lateran. per manum Moysis, S. R. E. subdiaconi vicem agentis cancellarii, ix Kal. Julii indict. octava, Incarnationis Dominicæ 1190, pontificatus vero domini Clementis papæ III an. tertio.

CXLIX.

Bulla canonisationis B. Malachie.

(Laterani, Jul. 6.)

[*Opp. S. Bernardi*, ed. 1719, I, 697.]

CLEMENS episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis universis abbatibus ad Cisterciense capitulum convenientibus, salutem et apostolicam benedictionem.

Idem sacrosanctam Romanam Ecclesiam Redemptor noster caput omnium fidelium esse voluit et magistram, ut ad ejus dispositionem et nutum, divina gratia præeunte, quæ ubique a fidelibus gerenda sunt, ordinentur, et errata in melius corrigantur, et ad ejus consilium in ambiguis recurratur; et quod ipsa statuerit, nemini, quantumcumque de suis meritis gloriatur, liceat immutare: ne si forte promiscua daretur universis licentia quæcumque sibi secundum voluntatem propriam occurrerint perpetrandi, confusa libertas, cum secundum voluntatem personarum vota dissentiant, in aliorum aliquando scandalum sine justis discretione libraminis commendanda supprimeret, et minus digna laudibus indebitis celebraret. Inde si quid fuit quod dilectus filius noster Jordanus Sanctæ Pudencianæ tituli Pastoris presbyter cardinalis, ad preces quorundam vestrum, vitam sancti cujusdam viri, ne-

nine Malachie, qui apud Claramvallem in Domino requiescit, a B. Bernardo primo, Claravallensi abbate, conscriptam, et miracula quæ Dominus ob ipsius merita declaranda per ipsum dignatus est operari, cum multorum vestri ordinis testimoniis nobis devote præsentare curavit, ut auctoritate apostolicâ quod de ipsius meritis sentire deberet Ecclesia publice deberemus omnibus declarare. Visus ergo tantorum virorum testimoniis, vita etiam ipsius et miraculis diligenter inspectis, precibus etiam et testimonio ipsius cardinalis, et dilecti filii abbatis Casemarii, aliorumque quamplurium, quibus fidem omnimodam adhibendam credebamus, inducti, dictum sanctum virum Malachiam in sanctorum catalogo, de communi fratrum nostrorum consilio duximus ascribendum, et per ipsius merita Redemptoris suffragia cum reliquorum sanctorum interventionibus a Christianis statuimus postulanda. Volumus igitur ut eam sibi reverentiam quæ sanctis debetur, universus ordo vester et alii fideles, de licentia sedis apostolicæ devote exhibeant, et in sanctorum numero secure conscribant.